
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/05/2015 
Edição nº 45– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/05/2015 
Edição nº 45– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

Decretos 
 

                                                            DECRETO Nº  041 /2015 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar junto ao              orçamento para o exercício 

financeiro de 2015              e dá outras providências. 

 
  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização                  contida nos artigos  4º, 7º e 9º  da  e Lei Municipal nº 786/2014, de 

10 de dezembro de 2014: 
 

 

      D E C R E T A 

 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 8.940,00 ( nove mil, 
novecentos e quarenta  reais ) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2015, assim 

especificados: 

 
0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0204-Departamento de Administração e Finanças 

04.123.1051.2.008-Manutenção das Atividades Financeiras e Fazendárias 
781.03.99.01.02- Convênio MAPA –Minist. da Agr. Calcário                                    

1951-33.90.30.93-Indenizações e Restituições                 R$      9.940,00 

T O T A L                      R$      

9.940,00 

                             
             Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é   

proveniente do  Excesso de arrecadação do exercício, do Superávit do Exercício anterior e anulação parcial de 

dotação orçamentária: 
1 – Excesso de arrecadação do exercício- Fonte 781      R$      1.222,53 

2 – Superávit do Exercício anterior – Fonte 781              R$      7.071,53 

3  - 0200- PODER EXCUTIVO MUNICIPAL 
      0204- Departamento de Administração e Finanças 

      04.123.1051.2.008- Manut.das Ativ.Financeiras e Fazendárias 

      000.01.07.00.00 - Recursos livres ordinários 
      048- Material de Consumo           R$  1.645,94   T O T A 

L                        R$       9.940,00 

 
 

 

.                    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 
                     Gabinete do Prefeito, 18 de  maio  de  2015. 

 

 
 

 

 

José Roberto Coco 

Prefeito Municipal 

 

 

Portarias 
 

 

 

PORTARIA Nº 73/2015 

 

 

SÚMULA: Pósse do Membro Suplente do Conselho 
Tutelar de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, e dá outras 

providências. 

 
. 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o pleito eleitoral ocorrido 

no dia 20/01/2013 e Resolução Normativa nº 003, de 

29/04/2015-CMDCA e a consequente diplomação e posse 
no dia 29 de abril de 2015. 

 

 

  RESOLVE 

 
                                   Art. 1º - Fica pela presente portaria, o abaixo nominado, Membro 

Suplente do Conselho Tutelar de Formosa do Oeste-PR. 

 

NOME RG Nº 

Cecilia Solda Franco 1.609.866-3 

 

  
Art. 2º  - O mandato acima nomeado inicia-se em 29 de 

abril de 2015 e encerra-se em 09 de janeiro de 2016. 

Art. 3º - A posse ocorrida nesta portaria não gerará vínculo 
empregatício e a remuneração será a do próprio cargo, determinado na Lei Municipal nº 415/2006. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 29/04/2015, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 12 de maio 2015 

. 

 
 

 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

                Prefeito Municipal 

 

 

 

 

    

 

     PORTARIA 064/2015 

 

 

  

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 
CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até as 

cidades de Foz do Iguaçu-PR, para tratar de assuntos de 
interesse do Município, qual seja: Conferência Estadual de 

Assistência Social. 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Município, com saída dia 07/05/2015 às 10:00 horas e retorno no dia 07/05/15, com chegada prevista 

para as 22:00 horas. 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

 

Paço Municipal, aos 07 de maio de 2015 

 

 
 

 

 
 

JOSÉ ROBERTO CÔCO 

Prefeito Municipal 

      

 

 

 

 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2015-05-18T16:43:32-0300
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




